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INFORMATE RRETH NJOETIMIT

HYRJE

N& mbéshtetje t€ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 t& datés 4 qershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 t& Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit
I5Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér administraté t& hapur né komuna,
Rregullores mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit t&
Veprimit pér transparencé né komuné dhe me géllim t& nxitjes dhe sigurimit t& pjesémartjes sé qytetaréve dhe
paléve t€ tjera gjaté procesit t& politik bérjes dhe vendimmarrjes sé Kuvendit t& Komunés sé Lipjanit, Komisioni
pér hartimin e Planit pér Transaprencé né Komunén e Lipjanit 2023-2027 dhe Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin
me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin e zbatimit t& standarteve minimale t& konsultimit publik
né Komunén e Lipjanit kané shpallur né:

KONSULTIM PUBLIK
Planin pér Transaprencé né Komunén e Lipjanit 2023-2027

Njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku i konlsultimeve publike dhe linku i plaftormes pér
konsultime publike t€ Qeveris¢ sé¢ Kosovés, ku ka gené né diskutim publik Draft Plani si edhe
informaté shtesé se kujt i adresohen komentet.

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/konsultimet-publike/dokumentet-ne-konsultim-publik/

https://konsultimet.rks-
gov.net/viewConsult.php?ConsultationlD=42173 &fbclid=IwAR0 jPrN3fOzDkcDRRLezXKC
WaB9ZtpGsdxzumwKKe74-OLnxVSAJRICOig

https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Consultations/16-09-57-17112023/Vendim-per-
konsultimin-e-Publikut-per-planin-e-Veprimit-per-transparence-shqip.pdf

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=732649102222774&set=pb.100064330733832.-
2207520000&type=3




PROCESYVERBALI NGA KONSULTIMI PUBLIK I PLANIT TE VEPRIMIT PER
TRANSPARENCEN Nit KOMUNEN E LIPJANIT 2023-2027

INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Ecuria e Procesit

Komisioni pér hartimin e Rregullores né bazé t& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispozitave t&
Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér administraté t& hapur né komuna né bashképunim me
kordinatorin pér konsultime publike ka publikur né web fagen e komunés kané pérgaditur
njoftimin dhe kané publikuar até né web fagen e komunés por edhe né plaftormen pér konsultime
publike t& Qeverisé sé¢ Kosovés, lidhur me mbajten e konsultimit pér t& kontribuar né kété Plan.

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=741633591324325&set=ph.1000643307338
32.-2207520000&type=3

https://kk.rks-gov.net/lipian/wp-content/uploads/sites/20/2023/12/Njoftim-per-debat-
publik-Plani-i-Veprimit-per-

transparence.pdf?fbclid=IwAR1iriDgjefSlucsPtxXintX92774 4 EpgVSUwXd5gd0np2D91 CMoxi

Qig-w

Me daten 13.12. 2023 duke filluar né ora 10:00 éshté mbajtur debati pér t& konsultuar draft
Planin pér Transaprencé né Komunén e Lipjanit 2023-2027

Takimi pérfundoi né ora 11:30

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund té gjeni té publikuar né vegézén:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/news/mbahet-debat-i-hapur-publik-per-draft-planin-e-veprimit-
per-transaprence-2023-2027/
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Nén kryesimin e Bukurie Zejnullahu- Jashari u zhvillua ba
gjithé € pranishmit duke i falénderuar pér pjesémartje si dhel
cilét hartuan draft Draft Planin né fjal:

1.Bukurie Zejnullahu-Jashari kryesuese

2. Burim Gashi —anétaré

3. Qendresa Jashanica —Dérmaku —anétare
4.Valdete Muji —anétare

5. Linda Shahini — anétare

Bukurie Zejnullahu-Jashari, prezantoi dhe lexoi né terési draft Planin pér Transaprencé né
Komunén e Lipjanit 2023-2027 dhe informoi té pranishmit se ky dokument aktualisht &shté né
fazén e konsultimeve me publikun dhe se planifikohet t& dérgohet pér shqyrtim dhe miratim né
seancén e radhés s¢ Kuvendit Komunal.

Ajo po ashtu para t€ pranishméve tha se Komuna e Lipjanit pé&rmes Planit t&¢ Veprimit pér
Transparencé komunale ka pér qéllim t’i ofrojné publikut qasje t€ lehté né mbikéqyrjen dhe
zbatimin e politikave nga organet e komunés, duke pérfshiré informim té shpejté, t&¢ dhéna té
gasshme, publikimin e t¢ t& gjitha akteve normative dhe dokumenteve me interes publik, si dhe
rritje té mundésive t€ pjesémarrjes s¢ qytetaréve né proceset vendimmarrése.

Znj. Zejnullahu-Jashari ka potencuar se Udhézimi Administrativ Nr.2020/03 pér Transparencé né
Komuna pércakton dhe obligon q& Komunat té hartojné planin katér (4) vjecar té€ veprimit pér
transparencé. Me kété plan, Komuna e Lipjanit do t€ ndérmerr veprime konkrete né promovimin
dhe ofrimin e transparencés sé ploté tek: Aktivitetet dhe vendimmarrja e Kryetarit t€ Komunés,
mbledhjet e Kuvendit t&€ Komunés; mbledhjet e komiteteve; takimet publike; takimet konsultative
pér projektakte; transparencén né planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit t&€ komunés; qasje t&
shpejté né shérbime; procedura transparente né aktivitetet e prokurimit; procedura transparente té
punésimit; pérditésimin e vazhdushém té aktiviteteve ditore né fage zyrtare té komunés;
pérfshirjen aktive t& qytetaréve né hartimin dhe zbatimin e politikave dhe akteve tjera & i
konsideron komuna t&€ domosdoshmé pér konsultim.

Besojmé qé ky plan veprimit pér transparencé do t&€ jeté njé ndihmesé né rritjen e efikasitetetit (&
shérbimeve, né krijimin e njé ambienti mé transparent t€ punés né administraté, rritjen e besimit
t& qytetaréve ndaj t& zgjedhurve té tyre publike, gatishmérisé dhe pérkushtimit mé t& madh, si dhe
pérpjekjeve pér t€ fugizuar e pérmirésuar sistemin e menaxhimit brenda komunal.
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) TH DEBATIT PUBLIK

Diskutimi u bé né ményré t& hapur ku u diskutuan shumé ¢éshtje lidhur me Planin e Veprimit pér
Transparencé, pérmes té cilit synojmé t€ kontribuojé né ndértimin e njé administrate komunale
llogaridhénése dhe transparente, t& hapur pér qytetaré dhe shoqéring civile né t€ gjitha proceset

vendimmarrése.

Metodat e Konsultimit Datat/kohé&zgjatja Numri i
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuesve

1. Konsultimet me 30 dité pranohen
shkrim/né ményré 15
elektronike

2. Publikimi né ueb fage 30 dité

NE kété takim konsultativ kan€ marré pjesé 15 pjesémarrés, prej tyre 11 femra dhe 4 meshku;.
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Erblina Salihu-gvtetare, ka pyetur se a éshté i 1pa1apa1e ne-f
Planit t¢ veprimit pér Transparencé =

Bukurie Ze]nullahu-Jasharl, kryesuese e Komisionit pér hartimin e ketu dokutrentike AL
se zbatimi i Planit t€ Veprimit pér Transparencé 2023 — 2027 i Komunés sé L1pJamt do té&
mbikéqyret né vazhdimési me mekanizma pérkatés, do t& rishikohet periodikisht dhe do té&
azhurnohet né pérputhje me ndryshimet ligjore, institucionale, procedurale dhe té personelit, né
varési t€ ndikimeve nga mjedisi i jashtém apo i brendshém i komunés.

Vesa Rrahmani —Studente ka pyetur se éshté pérfshiré né Planin e Transparencés e gjithe
procedura e prokurimit publik

Komisioni ka potencuar p&rmes kétij Plani &shté paraparé Publikimi i Raportit vjetor té
zbatimit t€ Planit p&r prokurim public si dhe publikimi I t€ gjitha procedurave té prokurimit.

Kaltrina Sopa- studente ka thene se dua t€ dijé se a jané t& specifikune konsultimet publike né
kétété document dhe procedurat lidhur me afatet pér kontributin e gytetarve dhe grupeve t
interesit.

Anétarét e Komisionit pér hartimin e Panit kané théné se po né kété document éshté pérfshiré
e gjithé procedura e kosnlultimeve publike duke filluar nga Pérgatitja e planit t& veganté pér té
gjitha propozimet e akfeve nénligjore dhe politikave lokale, t& cilat i nénshtrohen procesit té
konsultimit publik gjaté vitit.Informimi me kohé pér dokumentet, projekt-aktet, ményrat dhe
format e konsultimit, vendin dhe afatet e konsultimit publik pérmes zbatimit t& standardeve
minimale t€ konsultimit publik né& nivel lokal dhe né fund nxjerren t€ procesverbale dhe raportet
e konsultimeve publike pér secilin akt apo document gé i €shté& néshtru konsultimit publik.

Bukurie Zejnullahu-Jashari
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike




